
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2243              del  28/12/2018 

Determina n. 1947           del 28/12/2018 

 

 

 

OGGETTO: GARA TELEMATICA CON PROCEDURA NEGOZIATA, AI 
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I.,  
ATTRAVERSO IL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (ME.P.A.), MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA 
(RDO), PER LA FORNITURA DI DIVISE E 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Proposta n. 2243 del 28/12/2018 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE  

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1868 del 19/12/2018 si è provveduto ad indire 

procedura negoziata, per la fornitura di “divise e accessori per il personale del Comando di Polizia 

Locale e Protezione Civile,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 

attraverso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.P.A.), mediante richiesta di 

offerta (RdO), con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso,  ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lett. B),  del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i, consultando almeno cinque operatori economici presenti sulla 

piattaforma elettronica di Consip s.p.a., abilitati all’iniziativa denominata “Beni – Tessuti, 

indumenti, equipaggiamenti e attrezzature di sicurezza – Difesa”; 

 

Considerato che , nelle more dell’attivazione della procedura di RdO, è stato rilevato che nello 

schema di  capitolato e della lettera di invito, entrambi approvati con la predetta determinazione 

dirigenziale, per un mero errore, non è stato indicato come requisito essenziale , previsto per legge,  

per la partecipazione alla procedura di gara, il possesso della licenza prefettizia  ex art. 28 TULPS, ex 

L. n. 49 del 21.02.2006,  e ex Circolare del Ministero dell’Interno del 07.03.2006, necessaria per 

chiunque detiene, produce, modifica, lavora e commercializza qualsiasi segno distintivo o 

contrassegno identificativo (scritte e livree veicoli di servizio) dei Corpi di Polizia (sia ad 

ordinamento militare che civile/polizia municipale);  

  

Considerato , pertanto, che occorre provvedere a modificare e riapprovare lo schema di  

capitolato e della lettera di invito relativi alla predetta procedura di gara; 

Visti: 

- il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 

- il d.lgs. n. 165/2001; 

- il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012; 

- la legge n. 208 del 28.12.2015; 

- l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- la determinazione dirigenziale n. 1868 del 19/12/2018. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

A parziale modifica e integrazione della determinazione dirigenziale n. 1868 del 19/12/2018: 

 



DI APPROVARE, in via definitiva, l’allegato schema di capitolato speciale d’appalto e di lettera 

d’invito, relativi alla procedura di gara di cui alla determinazione dirigenziale n. 1868 del 

19/12/2018;  

DI DARE ATTO che gli allegati schemi di capitolato speciale d’appalto e di lettera d’invito 

annullano e sostituiscono quelli già approvati con determinazione dirigenziale n. 1868 del 

19/12/2018 ; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Appalti per l’attivazione della Rdo; 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del 

d.lgs.n.267/2000. 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo pretorio Informatico; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrativa 

trasparente”, sotto sezione n. 11 “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 

33/2013. 
Allegati: 

- Capitolato speciale d’appalto rettificato; 

- Schema lettera d’invito rettificato; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente 

 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1947 del 28/12/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: GARA TELEMATICA CON PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N.
50/2016 S.M.I., -MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.P.A.), MEDIANTE RDO PER LA
FORNITURA DI DIVISE-DET.1947/18

Determinazioni vigilanza e protezione civile NR. 1868 DEL 19/12/2018Atto Amministrativo:

SIOPE: 1.03.01.02.0043.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21502602018

60.369,26Importo:19/12/2018Data:2018 2873/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

7742531AB2C.I.G.:

Spese per il vestiario di servizio Operatori P.M.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.004 Vestiario

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 31/12/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2243

GARA TELEMATICA CON PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT.
B) DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I.,  ATTRAVERSO IL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (ME.P.A.), MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO), PER LA FORNITURA
DI DIVISE E

2018

Ufficio Gare - Polizia Locale e Protezione Civile

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale: 1947
28/12/2018Data adozione:

31/12/2018Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  28/12/2018                          N°  1947 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/01/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 29/01/2019 

 

 

Barletta, lì 14/01/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


